
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 182/2024                                     del  02/08/2024
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che giovedì  15 agosto  p.v.,  avrà  luogo,  con inizio  alle  ore  19:00,  la
solenne processione della  Madonna dell’Assunta che seguirà  il  seguente itinerario:
piazza Duomo, via Turritana,  via  Brigata Sassari,  piazza Castello,  largo Cavallotti,
piazza  Azuni,  corso  Vittorio  Emanuele,  via  Pais,  piazza  Monsignor  Mazzotti,  via
Margherita di Castelvì e ritorno in piazza Duomo;

ATTESO  che alla manifestazione parteciperanno autorità politiche e religiose e un
considerevole numero di fedeli per cui, al fine di permettere il regolare svolgimento, si
rende necessario vietare la sosta e il transito dei veicoli lungo tutto il percorso;

VISTI  gli  articoli  6 e 7 del  Nuovo Codice della Strada, D.L.  30.04.1992, n° 285,
relativi alle norme sulla circolazione stradale; 

ORDINA

giovedì 15 agosto 2024

dalle ore 14:00 ad avvenuto passaggio della Processione:

- l’istituzione del divieto di fermata a qualunque tipo di veicolo nelle seguenti vie e/o
piazze del centro urbano:  piazza Duomo, via Turritana, via Brigata Sassari,  piazza
Castello, largo Cavallotti, piazza Azuni, corso Vittorio Emanuele II, via Pais e piazza
Monsignor Mazzotti e via Margherita di Castelvì, ove indicato da apposita segnaletica;

dalle ore 19:00 lungo il percorso della Processione:

- l’istituzione del divieto di transito a qualsiasi tipo di veicolo.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad ATP e ARST, ad
AREUS, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-08-02T13:15:14+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




